
2021 年 1 月 8 日 

 

保護者各位 

 

社会福祉法人円明会 

まどか保育園 

園長 山本 覚 

 

緊急事態宣言発出に伴うお願い 

 

拝啓 新春の候 

保護者の皆さまには、日頃から本園の運営に関しまして、ご理解とご協力をいただき、あ

りがとうございます。厚く御礼申し上げます。 

さて、昨日（1 月 7 日）国より緊急事態宣言が発出されましたが、学校および保育所等に

つきましては引き続き感染症対策を講じたうえで開所するようにとの方針が示されました。

昨年 4 月に発出された緊急事態宣言とは温度差がありますが、これによって新型コロナウ

ィルス感染症の拡大防止となることを願うばかりです。保護者の皆さまにもご理解とご協

力をいただき、この事態を乗り切っていきたいと考えています。幸い、今までのところ子ど

もたちが重症化する割合が低いことが報告されておりますが、イギリスで新型コロナウィ

ルスの変異が報告されていますように、新型コロナウィルスがどのように変化するかも未

知数で、予断は許さないと思われます。今後も本園におきましては、可能な限りの対策を講

じてまいる所存でおりますが、ご家庭でも健康観察等をこまめに行い、感染防止に努めてい

ただきますようお願いいたします。また、現在のところは登園自粛を要請する事態ではあり

ませんが、ご家庭で過ごすことが可能な日がありましたら、ご協力をお願いいたします。今

後、状況によっては登園自粛をお願いする可能性もありますので、重ねてご協力をお願いい

たします。 

なお、1 月 23 日（土）に予定しておりました 0 歳・1 歳・2 歳児クラスの懇談会につきま

しては、延期させていただきます。 

 

敬具 

  


